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Duke u bazuar né nenin 17 (kompetencat vetanake t& komungs) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, né harmoni me Strategjin€ Shtetérore pér Ri integrim te
Q#ndrueshém t8 personave t& riatdhesuar né Kosové, t& aprovuar né mars té vitit 2018 nga Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, dhe né mbéshtetje t& nenit 10 t&€ statutit & Komunés
s& Rahovecit, Kuvendi Komunal né mbledhjen e Mbajtur mé 27.11. 2019, aprovoi:

Planin Komunal pér Ri integrimin e Qéndrueshém t& personave t& riatdhesuar 2019 - 2022
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HYRIJE

Qeveria ¢ Republikés sé Kosovés e ka aprovuar Strategjing Shtetérore pér ri integrimin e géndrueshé&m t& personave & riatdhesuar pér periudh&n 2018 - 2022 dhe planin pér
zbatimin e Strategjis® p¥r vitet 2018-2020. :

N& kuadér t8 Agjendés Evropiane t& Kosovés, kriteret nga Udhérmréfyesi pér Liberalizimin e Vizave € p&rcaktuara né Bilokun 0, Ri pranimi dhe Ri integrimi tashmé jané
pérmbushur. Gjaté hartimit & Strategjisé pér Ri integrim, jané adresuar € gjitha kérkesat q& dalin nga Programi Kombétar pér Zbatimin ¢ MSA-s&.

Strategjia e Ri integrimit ka pér géilim ri integrimin e g&ndrueshém socio-ekonomik t& personave t& riatdhesuar pérmes avancimit dhe pérmirésimit t& vazhdueshém t€ njé
sistemi efektiv e efikas & shérbimeve, 1€ fokusuar né nevojat e 1€ kthyerve.

Strategjia, si dokument qeveritar i politikave t& ri integrimit &sht8 obligative & zbatohet ng tére territorin e Republikés s& Kosovés. N& kuadér & Planit te Veprimit te Strategjisé
&sht& paraparé edhe hartimi i Planeve Komunale pér Ri integrim t§ géndrueshém. Me qéllim 18 zbatimit t& koordinuar ng prakiiké & Strategjisé s& Ri integrimit, Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim (ZKKX) ng bashkspunim me Drejtorité Komunale si dhe me pérfag8suesit e organizatave vendore e ndérkombétare, si Grupi Punues,
kang hartuar Planin Komunal pér ri integrim & géndrueshém pér Komunén ¢ Rahovecit.

Plani i Veprimit pérmban objektivat, aktivitetet konkrete dhe masat pér arritjen e objektivave, pércakton institucionet pérgjegj&se dhe mbéshtetése pér arritjen e secilit objektiv,

saktéson kornizén kohore pér realizimin e secilit aktivitet, koston e pérafért financiare pér zhvillimin e aktiviteteve, indikatorét matés & objektivave dhe aktiviteteve dhe mjetet
e verifikimit.

Plani &shté hartuar ng bazé 18 Strategjisé se Ri integrimit dhe Planit t& veprimit n& nivel shtetéror, né bashk&punim t& ngushté me MPB/DRPR si institucion pérgjegjés pér ri
integrim né nivel nacional, dhe n& vete ngérthen strukturén e saj, mirépo duke pasur parasysh se ka t& béjé me nevojat e personave & riatdhesuar né Komunén e origjings,
pérmban edhe aktivitetet specifike pér veté komunén dhe éshté i bazuar né t& dhénat e siguruara nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim. Ké&shtu, ne kété Plan &shté
mundésuar integrimi maksimal i gjitha aktiviteteve pér arritien e ri integrimit t8 géndruesh&m & personave & riatdhesuar n§ komunén e origjings.



Plani Komunal i Veprimit pér ri-integrimin e qéndrueshém té personave té riatdhesuar 2019-2022

Avancimi i sistemit te rilntegrimit te

70% 20%
géndrueshém 1€ grupeve te cenneshme duke e shérbimet ofrohen bazuar né planin individual 1€ riintegrimit;
aplikuar gasjen e orientuar ne nevojat specifike
pér secilin grup. e Sherbimet e riintegrimit monitorohen sistematikisht dhe
ndérmerven masat e nevojshme pérmirésuese;
Jamep 30% 60% 80%
s Eshie arritur riintegrimi i géndrueshém socio ekonomik i
grupeve & cenueshme;
50% 60% 80%

1o Jané identifikuar nevojai e grupeve té cenueshme dhe

40%

1.1 Vierésimi i
nevojave té

grupeve &
cenueshme

I. Realizo vizitat ng
familjen e kthyer,
brenda 72 oréve pas
kthimit;

2. Intervisto familjen
dhe plotéso

" formularin e

Vierésimit t&
Nevojave;

3. Pérgatit raportine
anamnezés sociale;

4. Vendos FYN dhe vendosur n& SMR k?mmaes
raportin € anamnezEs pérkatés
sociale {8 skanuar né

SMR; SMR

Nr. i familjeve t& ZKKK
cenueshme ¢ kthyera né QPS DRPR
komung QKMF

Nr. vizitave 8 realizuara
nga ekipi p&r VN

Nr. i FVN & plotésuar

Nr. i raporieve t&
anamnezgs sociale

Nr. 1 formulargve &

W& vazhdimési

Raportete
vizitave nga
tereni

FVN i Ploté&suar
dhe nénshkruar
nga palét

Raporti i
Anamnezes
sociale i
pérgatitur dhe
nénshkruar nga
punétori social i




1.2 Hartim: i planit Harto Planin Nr. i Planeve Individuale QPS DRPR KA Né& vazhdimési Piar.le.t
individual té ri Individual t& ri & Ri integrimit, & ZKKK Individuale t&
integrimit, bazuar | integrimit pérsecilin | hartuara 7P Ri integrimit te
né pakot standarde | person dhe familje t& QAP vendosura né
¢ shérbimeve dhe | cenueshme, né DKA SMR
nevojat e bashképunim t&
identifikuara ne ngushig me drejtorité ZGIC
FVN pérkatése komunale;

Vendose PIR &
skanuar né SMR .

i3 Zbatimi sistematik | Cakto/Eméro Nr. 1 vendimpeve pér Menaxheri i ZKKK BRK - N& vazhdimési | Raporiete
i menaxhuar i menaxherin e rastif; | emérimin e menaxherit t& rastitfQPS DRPR Buxhetiiri rregullta
planit individual t8 rasteve; Drejtorité integrimit
riﬂiﬁtegrima_t o K&shillo personin € komunale Keérkesat
pérmes ofrimit | riatdhesuvar pér Nr. i kérkesave te pérkatése parashtruara
shérbimeve t€ ri parashtrim t& parashtruara, bazuar né Shogéria
IBegrmit € | yurkesave dhe PIR; civile MR
ggggzsmm per informoje pér afatet K omuniteti i
eenuoshme ligjore te Nr. i pérfituesve dhe llojet biznesit

parashtrimit te
kérkesave;

Ndihmo PR né
plotgsimin e
kérkesave dhe
dokumentacionit;

Bashképuno me
drejtorité relevante,
shogéring civile dhe
komunitetin e
biznesit pér
sigurimin e
shérbimeve 18
nevojshme;

Regjistro kérkesat

e skemave t& mbéshtefjes;

Nr. 1 k#rkesave dhe
pérfitimeve (€ regjistruara
ne SMR




dhe pérfitimet né
SMR;

1.4 Monitorimi dhe Monitoro né baza ZKKK Drejtorité KA Né vazhdimési ; Raportet mujore
vlergsimi periodik | mujore zbatimin e Nr. i raporteve mujore t& QPS komunale & monitorimit
i1l integrimit t& PIR; monitorimeve dhe DRPR pérkatése dhe vlerssimit
géndrueshém 1€ vlerésimeve
grupeve t& Vleréso né baza Raportet tre
cenueshme tremujore skemat e | Nr. i raporteve tremujore mujore t&
ofruara, ndikimin e 18 vierdsimit t8 ndikimit t8 vler&simit me
tyre dhe nevojat pér | skemave 15 ri integrimit, rekomandimet
plotésime apo me rekomandimet konkrete
ndryshime t€ konkrete pér masa shtesg,
skemave pér arritjen | né rast nevoje
e 11 integrimit t& SMR
qéndrueshém
Vendos raportet ne
SMR Nr. i raporteve t&
vendosura ne SMR

Viergsimi Vleréso giendjen Nr. i raporteve t8 ZKKK Drejtorité KA N& vazhdimési | Raporiete

1.5 pérfundimtar i ri pérfundimtare dhe vlergsimit p&rfundimtar Koordinatori komunale mbylljes s&
integrimit dhe nivelin e ri integrimit | pér secilin person/familie; rajonal/DRPR pérkatése rasteve pas 13
mbyllja e rastit te PR sipas PIR; muajve;

Numysi i rasteve #

Mbylle rastin ngé mbyliura né dosie fizike; Dosjet fizike 18

dokumentacion fizik; PR, t& mbyllura
Nurnori i rasteve t€

Mbyll rastin né mbyllura ng dosje fizike SMR

SMR- konstato - #i SMR

integrim i

géndrueshém

1.6 Neritja e Vieréso kapacitetet | Raporti i vlergsimit t& DRPR Drejtorit BRK - K3/2020 Raporti i
kapaciteteve t& e burimeve njerézore | kapaciteteve 1€ burimeve pérkatése Buxheti i ri vlerésimit t&
stafit pér trajtimin | dhe identifiko nierézore komunate integrimit kapaciteteve 18
e GC nevojat e stafit pér MPMS Donatoret burimeve

trajnime; Raporti i viergsimit t& MAPL njerézore
kapaciteteve teknike Organizatat B
Vieréso kapacitetet ndérkombétare Raporti i




teknike dhe Plani i trajnimeve & stafit dhe vierésimit t8

identifiko nevojat pér | pEr trajtimi te GC Organizatat kapaciteteve
mbéshtetje t& vendore teknike
zyrave/ drejtorive
pérkatése korunale; | Plani i reagimit pér Plani i

pérmirésimin e kushteve trajnimeve t&
Pérgatit planin ¢ t€ punés s& stafit pér trajtimi
trajnimit t& stafit pgr | drejtorive/zyrave & & GC
trajtim & GC trajtojné GC

Plani i reagimit

Pérgatit Planin ¢ Nr i trajnimeve dhe numri per
reagimit pér 1 St'&ﬁt 113 trajnuar pér pemnresmfln e
pérmirésimin e trajtimin e GC kUS}iteV? ®©
kushteve te pungs se punes 5
drejtorive/zyrave ge d{ejto.rw'ef%yrave
trajtojné GC : q€ trajtojné GC
Zbatf) sisterpgtékisht i;ﬁge;e dhe
Planin e trajnimeve . oo listat e
dhe Planin e reagimit N& vazhdimési nénshirimeve t
pér pérmirésimin e pjesémarrésve

kushteve t& pungs s&
safit

ik

Pérmirésimi i kapaciteteve te komunave pérri | ¢ Jané vierésuar kopacitetet komunale pér strehimin dhe | 20 % 70% 95%
integrimin e géndrueshém té GC dhe personave trajtimin e personave 1é ceneshém dhe personave me nevoja
me nevoja specifike specifike;
30 % 75% 95%

o Jané ndérivar apo adaptuar Qendrat pér akomodimin dhe
iraitimin e kategorive te cenueshme;

40 % 80 % 100 %

o Eshte arritur riintegrimi i géndrueshém socio ekonomik i

grupeve & cenueshme;

Viergsimi i Vleréso kapacitetet Raporti 1 vierdsimit te MPMS ZKKK Donacion K4 2020 Raporti i
kapaciteteve & komunale pér kapaciteteve komunale pér Drejtorit vierésimit

N
Yt




pérkatése

korunale, né shtépi
& komunitetit pér
persona t& moshuar,
nié rast nevojé;

Akomodo né shtépité
€ komunitetit t&
moshuarit pa
pérkujdesje familjare
gé kan® nevojé pér
akomodim dhe
Siguro shérbimet e
nevojshme
shéndetésore e

ne sht€pitd e komunitetit
pér persona te moshuar;

Nr. dhe Hoji i shérbimeve
te ofruara pér t& moshuarit
e riatdhesuar pa
pérkujdesje familjare;

Nr. i rasteve t& regjistruara
ne SMR;

komungs pér sirehimin dhe trajtimin e nevojave te GC MPB-DRPR GIZ
strehimin dhe trajtimin e personave komunale Plani i reagimit
trajtimini ¢ GC dhe | te cenueshm che | Nri shtepive pér MAPL
personave me personave me nevoja | akamodimin e personave MSH
nevoja specifike specifike t& moshuar me te gjitha Organizatat
. ) shérbimet pércjellése; ndérkombétare

Pérgatit planin e Organizatat

ren gl{n.l_t per Nri gendrave pér vendore

pérmirésimin dhe el -

. trajtimin e pérdoruesve te
avancimin e o
e substancave narkotike;

shérbimeve

komunale pér

kategorité e

cenueshme

22 Sigurimi i shtépive | Ndémmerr iniciativé | Nr. i shiépive te DSHMS ZKKK BRK Raportet e

t& komunitetit pér | pér ndértimin e komunitetit te ndértuara; QPS MPMS Donatoret rregullta t&
strehimin e shiépive t& MMPH riintegrimit
personave t& komunitetit pér Nr. i shtépive te Drejtorit
mosha}ar pa persona t& n?oshuar, komunitetit te adaptuara si relevante Raportet e
pérkujdesje né rast nevolé; shtépi te komunitetit pér komunale vecanta nga
familjare te moshuar; DRPR tereni

Ndérmerr iniciativé

.. - Donatoret

pér adaptimin e Nr. 1 te moshuarve pa SMR

objekteve t& pérkuidesje familjare, te

pérshtatshme riatdhesuar, t& akomoduar




shtépiake 24 oréshe
pér personat ¢
moshuar né nevoj&;

Regjistro shérbimet e
ofruara pér personat
& moshuara n& SMR;

23 Sigurimi i Siguro shérbimet e Nr. i personave te DSHMS ZKKK BRK Né vazhdimést | Raportete
shérbimeve 1& nevojshme riatdhesuar, t& moshuar pa QPS MPMS Donatoret vecanta t&
nevojshime pér shéndetésore e pérkujdesje familjare; DRPR sigurgara nga
personat e shiépiake 24 orshe Orgenizatat tereni;
rnosi’za:sar pa pér personat e Nr. i personave te ndérkorabatare
pérkujdesje moshuar pa riatdhesuar, t& moshuar pa Organizatat Raportet €
famitjare périaijdesje familjare pérkujdesje familjare te vendore rregullta

t& akomoduar né akomoduar ne shtepit ne riintegrimit;
shtépits e komunitet;
kormunitetit pér SMR
persona t& moshuar; .
Nr. i personave te

. . riatdhesuar, t8 moshuar pa
Siguro shérbimete | suryidesie familjare te
naevojshme akomoduar ne sht8pité e
shéndetésore € tyre apo ne banim me
shtépiake 24 oréshe qira
pér personat &
moshuar pa
pérkujdesje familjare
i akomoduar né Nr. dhe loji i shérbimeve
shtépits e tyre apo te | 1€ ofruara pér seciiin
akomoduar me gira; | Person & moshuar ;
Regjistro shérbimet e
ofruara pér personat
& moshuara né SMR;

24 Riintegrimi i Ndérmerr iniciativé | Nr. i Qendrave t& DSHMS ZKKK e N& vazhdimési | Raportete
géndruesh&m pérndértimin e njé | ndértuara; QPS MPMS BRI veganta t&
viktimave t& gendre pér DRPR Donatoret siguruara nga
trafikimit akomodimin dhe Nr. i gendrave & PK terend;

trajtimin e viktimave

10



t& trafikimit, né rast | adaptuara pér trajtimin e Organizatat
nevoje; viktimave 18 trafikimit; ndérkombétare Raportet e
Organizatat rregullta 18
Ndérmerr iniciative | NI 1 viktimave 8 vendore riintegrimit;
pér adaptimin e trflﬁkzmx.i:, t& akomodnara
ndonjé objekti t& n€ Qendér; SMR
pérshtatshme e
komunale, né qendér Nr. che Hoji sl'.ler-!nmeve
pér akomodimin dhe te ofrga;:a pér_wktxmat e
trajtimin e viktimave trafikimit € riatdhesuara;
t& trafikimit, né rast ) L
nevoje; N_r. 1 rasteve t€ registruara
né SMR;
Akomodo né Qendér
viktimat e trafikimit
q& kané nevoijé pér
akomodim dhe
Siguro shé&rbimet ¢
nevojshme
shéndet&sore, sociale
e ekonomike pér
riintegrimi e
géndrueshém ne tyre;
Regiistro shérbimet e
ofruara pér personat
e moshuara né SMR;

2.5 Sigurimi i Ndérmerr iniciativé | Nr. i Qendrave t& DSHMS ZKKK BRK N& vazhdimési | Raportete
gendrave 1€ pér ndértimin ¢ ndértuara; QPs MPMS Donatoret vecanta t&
akomodimit dhe gendrave & DRPR siguruara nga
mbrojtjes s& grave | akomodimit dhe Nr i gendrave 1€ adaptuara PK tereni;
viktima t& dhuna mbrojtjes s& grave pér trajtimin e viktimave Oreanizatat
né familje nga dhuna n¢ t& dhunés né familje; ~ dickombétare Raportet

familje, n# rast ” rregulita t&

nevoje Nr. i viktimave t& dhunés Organizatat riintegrimit;
né familje t& akomoduara vendore

Ndérmerr iniciative | n€ Qendér; SMR

pér adaptimin e
objelkteve t&

Nr dhe lloji i sh&rbimeve

11



pérshtatshme
komunale, ne gendra
18 akomodimit dhe
mbrojties s& grave
nga dhuna né
familje, né rast
nevoje

Akomodo né Qendér
grat viktima &
dhunés né familje
dhe siguro sh&rbimet
e nevojshme
sh&ndetésore, sociale
e ekonomike pér
riintegrimi e
qéndrueshém & tyre

Regijistro shérbimet e
ofruara p&r personat
e moshuara n& SMR;

t& ofruara p&r viktimat ¢
dhunés ne familje;

Nr. i rasteve t& regjistruara
ne SMR;

2.6

Sigurimi i
gendrave t&
trajtimit t&
pérdoruesve t&
substancave
narkotike

Ndérmerr iniciativé
pér ndértimin e
gendrave t& trajtimit
t& pérdoruesve &
substancave
narkotike;

Ndérmesr iniciativé
pér adaptimin ¢
objekieve &
pérshtatshme
komunale, ne qendra
€ trajtimit t&
pérdoruesve t&
substancave
narkotike;

Akomodo n€ Qendér

Nr. i Qendrave té
ndértuara;

Nri gendrave & adaptuara
pér trajtimin e
pérdoruesve 18
substancave narkotike;

Nr. i pérdoruesve t&
substancave narkotike 18
akomoduara né Qendér;

Nr dhe lioji i sh&rbimeve
te ofruara p&r pérdoruesve
t8 substancave narkotike;

Nr. irasteve # regjistruara
ne SMR;

DSHMS
QPS

ZKKK

MPMS

DRPR

PK
Organizatat
ndérkombétare

Organizatat
vendore

BRK
Donatoret

N& vazhdimési

Raportete
vecanta t&
siguruara nga
tereni;

Raportete
rreguilta t&
riintegrimit;

SMR

12



pérdoruesit ¢
substancave
narkotike dhe siguro
shérbimet ¢
nevojshme
shéndet&sore, sociale
e ekonomike pér
rehabilitimin dhe i
integrimin e
géndrueshém t& tyre

Regjistro shérbimet e
ofruara pér personat
& moshuara n& SMR;

Sigurimi i
gendrave pér
mbrojtjen e
fémijéve viktima
t& shirytézimit,
keqtrajtimit dhe
apo dhunés né
familje

Ndérmerr iniciativé
pér ndértimin e
gendrave pér
mbrojtien e fEmijéve;

Ndérmerr iniciativé
pér adaptimin e
objekteve &
pérshtatshme
komunate, ne gendra
1€ pér mbrojfien e
femijéve;

Akomodo n& Qendér
fEmijét viktima t&
shfrytézimit,
keqtraitimit dhe apo
dhunés ne familje
dhe siguro shérbimet
e nevojshme
shéndetésore e
sociale pér
rehabilitimin dhe ri
integrimin e
géndrueshém & tyre;

Nr. i Qendrave &
ndérfuara;

Nr i gendrave 1% adaptuara
pér mbrojtjen e fEmijéve
viktima 1€ shirytézimit,
kegtrajtimit dhe apo
dhunés né familje;

Nr. i fémijéve viktima t&
shfrytézimit, keqtrajtimit
dhe apo dhunés né
familje t& riatdhesuar &
akomoduara né Qendér;

Nr dhe Hoji i shérbimeve
te ofruara pér fémijét
viktima t& shfrytézimit,
kegtrajtimit dhe apo
dhunés ne familje;

Nr. i rasteve 1€ regjistruara
né SMR;

DSHMS
QPS

ZKKK

MPMS

DRPR

PK
Organizatat
ndérkombétare
Organizatat
vendore

BRK
Donatoret

NE vazhdimési

Raportet e
veganta té€
siguruara nga
tereni;

Raportet e
rregullta &
riintegrimit;

SMR

13



Regjistro sh&rbimet e
ofruara pér personat
e moshuara né SMR;

2.8 Sigurimi i banim | Shqyrto mundésité e | Nr. i objekteve t& DSHMS ZKKK ] N& vazhdimési | Raportete
t& géndruesh&m adaptimit 18 adaptuara n& banesa QPS MPMS BRK veganta té
pér personat ¢ objekteve né pronési | soclale; DRPR Donatoret siguruara nga
cenueshém & komunés pér PK tereni;

banime sociale; Nr. i kérkesave % Oreanizatat
personave te riatdhesuar o dgrkombétare Raportet e
Ndaj banesg sociale | pér pérfitim nga banesat Oreant rregullta &
" o s rgamzatat - .
pér familjen e sociale; P riintegrimit;
cenueshme; vendore
Nr. i familjeve 8 SMR
Akomodo familjet n& | riatdhesuara pérfitues &
nevo;é me qira me banesave sociale;
beonus banimi;
Nr. i familjeve pérfituese
| Shqyrto mundésite | t& akomodimit me gira me
ndarjes s& pronés bonus banimi;
komunale pér
komt_l_r.nte':.tm‘né .| Nr.ifamilieve qe 1 &shté
NEVOJE Per SISUIM £ | pdars proné nga komuna;
strehimit;
. Nr. i shipive & ndértuara;
Nd&rmerr iniciativén
pér nd8rtimin e . L
shtépive nga Nr 1 rasteve & regjistruara
donatoret potenciat; | "€ SMR;
Regjistro shérbimet e
ofruara pér personat
¢ riatdhesuar né
SMR;

2.9 Risocializimi dhe | Pérgatit Planin Nr i personave t& kthyer DSHMS ZKKK | e NE vazhdimési | Raportet &
ri integrimi i individual t& nga burgjet dhe Nr. i QPs MPMS BRK veganta t&
géndruesh&m i riintegrimit duke Planeve Individuale & DRPR Donatoret siguruara niga
personave té kombinuar shérbimet | pérgatitura pér k& PK tereni;
kthyer nga burgjet | e risocializimit 1& kategori; .

Organizatat
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personave pas ndérkombétare Raportet e

vuajtjes sé dénimin | Nr dhe lloji i shérbimeve Organizatat rreguilta t&

me pakon standarde | te ofruara pér personat e vendore rlintegrimit;

te riintegrimit; kthyer nga burgjet;

SMR

Siguro n& ményr¥ | Nriraporteve te

sistematike monitorimit dhe

shérbimet e vierésimit;

nevojshme pér

r§§001a§?zu_”ﬁm dhe Nr. irasteve £ regjistruara

runtegrum ne " .

e . . né SMR;

géndruesh&m social e

ekonomik te ké&saj

kategorie;

Monitoro né

vazhdimési

risocializimin dhe ri

integrimin e

personave 1€ kthyer

nga burgjet;

Regjistro né SMR

shérbimet e ofruara

2.10 | Trajtimi psiko - Refero rastet né Nr. i rasteve te referuara DSHMS QMF Né vazhdimési | Raportete

social 1 personave | nevoje pér trajtim pér frajtim psiko — social; QPS5 Organizatat e BRK vecanta t&
1# riatdhesuar ne psike — social; profilizuara Donatoret siguruara nga
nevojé Nr. i raporteve pér trajtim tereni;

Pérciell né ményrg | monitoruese; psiko - social

sistematike rastet e MSH Raportet e

tilla; Nr. i rasteve 1 regjistruara rregullta t&

né SMR; runtegrimit;
Regjistro rastet né
SMR; SMR
2.11 | Trajtimi Refero rastet né Nr i rasteve t& referuara DSHMS QMF N& vazhdimési | Raportet e

psikologjik i nevojé pér trajtim pér trajtim psikologjik QPs MSH BRK vecanta t&
personave té psikologjik; Donatoret siguruara nga

riatdhesuar né

Nr. i raporteve

tereni;
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nevojé

Pérciell ng ményré
sistematike rastet e
tilla;

Regjistro rastet né
SMR.

monitoruese;

Nr. i ragteve te regjistruara
ne SMR

Raportet e
rregullta t&
riintegrimit;

SMR

Avancimi i sistemit t& referimif té rasteve né

skemat adekuate (Z vi integrimit

o Sistemi i referimit dhe koordinimit ndérmjet akteréve komunal

éshté [ vendosur dhe funksional;

komunale, bazuar né profilin e tyre;

o Rritet mumri I vasteve 1€ referuara tek autovitetet relevante

e Rritet nunwi i dreftorive komunale 1& ndérlidinra me SMR

20%

30%

40 %

70%

75%

80 %

95%

100 %

pérkrahés

nevojave dhe

Nr. 1dosjeve me profiline

3.1 Referimi dhe Koordino ndihmén Nr. irasteve t& referuara ZKKK QPS KA Né& vazhdimési | Raportet e
koordinimi i dhe mbéshietjen me | n€ drejtorit pérkatése 7p rregullta nga
rasteve ndérmjet drejtorité refevante komumale DKA tereni
aktergve komunal | komunale dhe akterét QAP

tiere, né baza ditore, | Ny § takimeve t& rregullia DSHMS Raportet e

pér secilin rast. dhe numai i rasteve € 7GIC rregullta nga
diskutuara; i ZKKK

Realizo takime te Organizatat

rregulita dhe fakime | Ny j takimeve ad ~hoo SMR

ad hoc, diskuto rastet | 4ha numri i rasteve 18

qé kérkojné zgiidhje diskutuara;

32 Profilizimi i # Prano ng zyré Nr. i personave t& ZKKK MPB/DRPR KA N& vazhdimési | Raportete
riatdhesuarve dhe | personine lajméruar né ZKKK; rregulita;
viergsimi i riatdhesuar;
nevojave pas Nr. i personave & SMR
arritjes n& komuna | vyvervisto 13 intervistuar;

riatdhesuarin,
parashtro pyetje rreth
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mundésive 1€ tij/saj;

Krijo profilin ¢
secilit person &
kthyer;

Vleréso dhe evidento
nevojat e tij/saj;

Informo personin e
riatdhesuar pér t&
drejtat dhe detyrimet
e tij/sa) giaté procesit
te rl integrimit;

Vendos profilin dhe
nevojat né dogjen e
PR ng SMR

personave t& riatdhesuar;

Nr. 1 personave me
nevojat e vierésuara;

Nr. i personave t&
informuar pér 1€ drejtat
dhe detyrimet e tyre;

Nr i rasteve te vendosura
ne SMR.

w
L

Referimii
personave té
riatdhesuar tek
autoritetet
relevante
komunale bazuar
né nevojat dhe
profilin e tyre

Refero personat né
drejtorit pérkatése
pér marrjen e
shérbimeve:

Refero né ZGJC
personat ge kané
nevojé pér
dokamentacion civil;

Refero personat e
kihyer n8 ZP q& t&
regjistrohen si
pungkérkues;

Refero personat e
kthyer 1€ cenueshém
né QPS;

Refero personat e
riatdhesnar né QAP;

Nr.i personave t& referuar
03 drejtorité pérkatsse

Nr .1 personave ie refervar
ng ZGIC

Nr.i personave fe refervar
né QPS

Nr.ipersonave te referuar
né Zp

Nr.i personave te referuar
né DKA

Nr. i personave 18 referuar
né QAP;

Nr. i personave 18 referuar

QPs
Zp
DKA
QAP
DSHMS
ZGIC
Organizatat

Né varhdim#si

Raportet e
rregullta

SMR




Refero né DKA
personat e kthyer g&
kang fémije pér
informim dhe
asistimin e fyre pér
regjistrimin e tyre ngé
shkolla;

Refero rastet ne
nevojé te OSHC-t8
dhe institucionet e
vecanta t€
specializuara;

Refero personat e
riatdhesuar me

rrethana specifike te
PK;

Regiistri rastet ne
SMR;

né OSHC;

Nr. i personave té refervar
né PK;

Nr. irasteve &
regjistruara né SMR;

Pérmirgsimi i
sistemit t&
késhillimit
personave {8
riatdhesuar pas
arritjes né komung

Bazuar n& profilin
¢he nevojate PR,
késhille ata pér
mundésit e pérfitimit
nga shérbimet
publike dhe skemate
ri integrimit;

Késhillo dhe oriento
ata se cilat
dokumente ju
nevojiten pér ¢faré
shérbimi;

Ndihmo né
péreatitien dhe

Nr. i personave 8
ké&shilluar nga ZKKK

Nr. i personave ge jané
ndihmuar pér pérgatitjen
dhe kompletimin e
dokumenteve

ZKKK

QPS
zp
DKA
QAP
Organizatat

N& vazhdimeési

Raportet e
ZKKK

SMR
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kompletimin e
kérkesave;

Késhillo pé&r
respektimin e afateve
dhe detyrimet
ligjore;

Njofto ata pér
pasoiat ligiore t8 11
emigrimit;

Ndérmarmja e
masave me akferét
relevant pér
gjurmim, referim
dhe késhillim t&
personave t&
riatdhesuar

Vendos sistem t&
bashk#punimit 8
rregulit me Policing
né komunitet, me
grupet né komunitet,
me shkollat,
organizatat;

Kérko informata
nése ndoni& person
apo familje &shté
kthyer e nuk &sht&
identifikuar né SMR
dhe/apo nuk &shtg
lajmé&ruar n& zyrén
tuaj;

Kontakto personin &
kthyer, mformo pér
mundé&sité e
mbéshtetjes, refero
né institucionet
pérkatése.

Nr. i takimeve t€ rreguilta
me akterét relevant;

Nurnri i 18 riatdhesuarve
t& identifikuar si rezultat i
k&ti] bashk&punimi;

ZKEK

PK
OSHC-t&8
Shkoiiat

N& vazhdimési

Raportet e
rregullia

Numri i 8
riatdhesuarve 18
identifiloaar

SMR

Vendosja e njé
sisterni funksional
& referimit dhe
koordinimit te

Koordino ndihmén
dhe mbéshtetjen me
0JQ-t€ relevante
komunale, ne baza

Nr. i rasteve 1€ referuara
ne OJQ-18 pérkatése.

Nr. i takimeve te rregullta

QPS

ZKKK
QPSS
Zp
DSHMS

BRX

Ne vazhdimési

Raportet e
rregullta

Minutat e
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referimin dhe
koordinimin ¢
rasteve;

Analizo sistemin e
referimit dhe
koordinimit;

Vier&so giendjen
aktmale dhe
Rekomando masa
pérmir8suese, né rast
nevoje

rasteve ndérmjet mujore, pér secilin dhe numri irasteve te DKA takimit
katergve komunal | rast. diskutuara; DSHPE
dhe OSHC:‘"E DUPH Raportet ¢
reievante pér Realizo takime te Nr. i takimeve ad —hoc DGIKP veganta
rajimin € fasteVe | oo (ita dhe takime | dhe numri i rasteve te 7R
te veqanta,te ad-hoc, diskuto rastet | diskutuara; ZMDNI SMR
cenueshme. g& kérkojné zgjidhje

dhe gieje zgjidhje ne QAP

bashké&punim me

0JG-&

3.7 Monitorimi dhe Realizo takime te Nr. i takimeve t& rregullta MPR/DRPR MAPL KA Né vazhdimési | Raportete
vlergsimi i sistemit | rregullia me ZKKK; TRKK monitorimit dhe
1€ referimit dhe viergsimit
koordinimit te Diskutoni pér
rasteve

Avancimi | masave 8 ri integrimit 12 géndyueshém
ekononik

o Numri | punskérkuesve ¢ riatdhesuar 1 profilizuar dhe té

késhilluar pér zhvillimin né karrieré;

e Numriiié riatdhesuarve 1é punésuar,

o  Numpi | pérfitueseve té vetépunésimit dhe shérbimeve 1é

konsulencés;

e Numri i pérfituesve nga skemat ¢ afiésimit profesional;

56%

80%
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e Numriité riatdhesuarve pérfitues 1é grandeve bujqésore dhe
késhillimeve né fushén e byjqésisé;

s Numri i 1¢ riatdhesuarve 1€ mbéshtetur nga komuna me
material dhe mjete bujqésore;

e Zgierimi | fushave té aftésimit profesional né pérputhje me

nevojat e tregut

%

Masar

Institucioni

Veprimet Tndikatorét Institucioni f Kosto Afati kohor Mjetet e
pérgjegjés /partneri Sfinanciare verifikimit
pérkrahés

4.1 Regjistrimi i Veriftko nése personi | NR. i personave t& ZKEK DRPR BRK NE vazhdimési SMR
personave & iriatdhesuar Esht€ i | regjistruar n& SMR nga
riatdhesuar né regjisiruar ne SMR; | Zyra e Riintegrimi ne
SMR dhe referimi ANP;
ng Zp Regjistro PR ng

SMR, n& koordinim | Nr. i personave t&
me DRPR; regiistruar né SMR pas
arritjes né komung, nga
Pajis PR me vértetim ZKK;
18 riatdhesimit;
Nr. i personave € pajisur
Kashillo PR dhe nga ZKKK me viértetim
refero aié ne ZP pér té riatdhesimit;
regiistrim si
punékérkues;

472 Regjistrimi 1 t& Prano n€ zyré Nr. t personave € Zp ZKKK BRK N& vazhdimési | Raportet e
riatdhesuarve si personin e riatdhesuar {8 regjistruar si QAP Rregulita
punékérkues ng riatdhesuar; punékérkues; MPEMS
Zyrat e Punésimit | Regjistro personat e Organizatat SMR

riatdhesuar si
pungkérkues;

Informo ata pér &
drejtat e tyre dhe
mundé&sité e
mbéshtetjes me

Nr i personave te
informuar pér mundésit e
pérfitimit nga MATP dhe
detyrimet € tyre;
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MATP;

Informo ata pér
detyrimet e tyre né
baze & legjistacionit
né fugi.

4.3 Profilizimi dhe Intervisto PR, Nurnri i personave zp ZRKK BRK N& vazhdim@si | Raportete ZP
késhillimi pér parashtro pyetie rreth | riatdhesuar 8 ciigve u jang MPMS
zhvitlim n& mundésive dhe vler€suar nevojat e tij/saj; Organizatat Dosjet fizike te
karrieré i nevojave e tij/saj; PR
punékérkueseve t& Nr i dosieve fizike &
riatdhesuarve Vleréso dhe evidento | personave & riatdhesuar Shénimet dhe

nevojat e tij/saj q€ jang ké&shiltuar n& ZP raportet nga
Krijo profilin e dhe nevoiat e iyre jané SMR
secilit person 18 evidentuar;
kihyer;
Nr i pungkérkuesve 18
Késhillo ata pér riaidhesuar t& késhilluar
orientim ne karriera, | PEr zhvillim né karrier;
bazuar ne afigsitg
dhe mundésit e tyre; | Numri i t8 riatdhesuarve
pungkérkues pér & cilét
Krijo njé dosje pér jang vendosur shénimet
secilin person te dhe profili né SMR;
riatdhesuar;
Vendos shénimet né
SMR;

4.4 Pungsimi i t& Nd&mietéso né Numyi i rasteve 18 Zp ZEKKK BRK N& vazhdimési | Raportete
riatdhesuarve punésim personat e ndérmietésuara MPMS rreguilta
pérmes riatdhesuar t& Oreanizatat
ndérmjetésimit ng | pérgatitur pér tregun | Nymrt rasteve t6 = SMR

punésim

& punés.,

Evidento t¢ dhénat
relevante né SMR

punésimit t& riatdhesuarve
me ndérmjetésim

T& dh&nat pér
ndérmjetésim dhe
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punésim né SMR

4.5

Trajnimi né puné

incpuac  Ndérmjetéso pér Numri i rasteve &8 P ZKKK BRK NE vazhdimési Raportet e
d.he punesimit € | trajnim pérmes punés | ndérmjetsuara pér QAP rregullta
riatdhesuarve persenat ne nevojé trajnim dhe pérgadiije pér MPMS
pérmes pér péreatitien pér tregun € punés; )
subvencionimit 8 | tregun e punds Organizatat SMR
pages Numri i rasteve t&

Monitoro monitoruara
mbarévajtien e
trajnimit ¢he
pungsimit
4.6 Vet€pundsimi 1 t& | Informo PR pér Numri i t€ riatdhesuarve Zp ZEKK BRK N& vazhdimést | Raportet e
rigtdhesuarve mundésité dhe gé informohen pér MPMS Rregulita
pérmes financimit | kushtet e perfitimit mundé&sité dhe kushte e DRPR
1€ planeve & nga kjo skem# pérfitimit pérmes planeve Oreanizatat
. - ar 1 . &
biznesit t& biznesit SMR
Informo PR kur
thirrja 1€ jeté e hapur
pér aplikim
Ndihme PR n&
kompletimin e dosjes
pér aplikim
4.7 Aftgsimi Identifiko personat e | Numri 118 riatdhesuarve VA MPMS BRK Né vazhdimési | Raportet e ZP
profesional i riatdhesuar qé kang gg vijojné aftésimin QAP Organizatat me t& dhénat e 8
personave t& nevojé pér aftésim profesional riatdhesuarve g8
riatdhesuar né profesional vijojng afsimin
pérputhje me profesional
kerlie sate fregut ® | Identifiko profiline | Numri i t& riatdhesuarve
punes tyre dhe orientoj ata | 18 profilizuar dhe SMR
né profesionet orientuar pér AP
adekuate me prirjet
dhe déshiratl e tyre;
) . Numri i & riatdhesuarve
Referoj ata né QAP. qé referohen né QAP
438 Monitorimi dhe Monitoro né baza t8 | Numri 1 t8 riatdhesuarve MPMS Zp BRK NE vazhdim#si | Raportet
vler&simi i rregullta & pérfitojné nga MATP ; DRPR ZKKK periodike te
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vazhdueshém i mbarévajtien e motitorimit dhe
zhatimit t& Masave | Masave Aktive t8 Té dhéna pér ndikimin e vierésimit
Akfive € Tregut 8 | Tregut t€ Punés MATP né i infegrimin &
Punés (MATP) (MATP); tyre SMR.

Kérko nga ZP

informata kthyese

pér nurnrin e PR t&

punésuar dhe ose t&

trajnuar né QAP;

Viergso ndikimin

MATP né ri

integrimin e

qéndrueshém & PR.

4.9 Mbéshtetja me Informimi i 8 Numri | 8 riatdhesuarve Drejtorati i ZKKK BRK N& vazhdimgs] | Raportete
grande bujqésore, | riatdhesuarve pér gé kané pérfituar grante Bujgésisé dhe MBZHR ZKKK me &
trajnimi dhe mundésité e bujgésore Zhvillimit rural/ dhé&nat pér rastet
k&shillimi i t& pérfitimit t& Komuna kur pérfitues &
riatdhesuarve né grandeve bujgésore; grandeve jang
zonat rurale personat e

Pérfshirja e t& riatdhesuar
riatdhesuarve si

pérfitues 1 grandeve SMR
bujgésore;

Regiistro rastet ng

SMR. _

4.10 Mbéshtetia e 18 Informimi i 8 Numri i t€ riatdhesuarve Drejtorati i ZKKK BRK N& vazhdimési | Raportete
riatdhesuarve me | riatdhesuarve p&r qé kang pérfituar Bujgésisé dhe MBZHR ZKKK me té
materiale dhe mundésité e mbéshietie me Zhvillimit rural/ dhénate
miete bujgEsore € | p&rfitimit nga subvencione bujgésore; Komuna pérfituesve 1€
subvencionuara subvencionet subvencioneve
nga Komuna bujqésore; Nurnri § pérgjithshém i bujgésore

personave t€ riatdhesuar 8
Gjaté vierésimit té ndihmuar ne sektorin e SMR
aplikantgve, vlerso | bujq8sist dhe niveliiri
disa piké shtese nése | integrimit & géndrueshém




personi &shté i
riatdhesuar;

Vleréso mundésite
uljes s& kriterit t&
posedimit &
sipérfaqes minimale
1€ tokés né pronési
pér personave tg&
riatdhesuar;

Thjeshtéso
formularin e
aplikimit pér
personat €
riatdhesuar;

Pérfshij ata si
pérfitues e
subvencioneve
kormunale ne bujgési;

Regjistro rastet ng
SMR.

ekonomik;

4.1

Lirimi nga tatimi
né fitim pér 2 vitet
¢ ardhshme nga
momenti 1
funksionalizimit t&
biznesit.

Stimulo familien e
riatdhesuar dhe
mbé&shtet ata pér te
fugizuar biznesin e
tyre;

Numri i bizneseve te ATK Zvra
hapura dhe funksionale, si Komunale pér
dhe p&rmirésimi 1 gjendjes Regjistrim t&
ekonomike 1& & Biznesit

riatdhesuarit.

BRK

N8 vazhdimési

Raportete
rregullta

Vendimi i ATK

Avancimi i sistemit pér vi integrim t€ géndrueshém

social 1 personave €€ riatdhesuar

Nurmwri | (¢ riatdhesuarve (€ pajisur me dokumentacionin e
nevojshém pér pérfitim nga shérbimet sociale;

Numri i t2 riatdhesuarve pérfifues 1€ asistencés sociale;

Numri i personave 1 riatdhesuar né mevoje qé kané pranuar

40 %

50%

75%

70%

90%

90%
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trajtim psiko-social;

Numri i personave 1€ riatdhesuar 1€ pérfshivé né aktivitetet
kulturore, sociale, rekreative dhe inovative ;

Numri § 1€ rictdhesugrve gé u ésht¢ sigurnar banim I
géndrueshém nga komunat (pas periudhés 12 mujore};

Numwri i té riatdhesuarve gé kané pérfiiuar asistencé né sigurimin
e kushteve pér banim;

10%

10%

30%

30%

30%

30%

50%

50%

60%

50%

5.1

Informimi dhe
késhiliimi social i
personave t€
riatdhesuar pér
mundésité e
pérfitimit nga
skemat sociale dhe
pérfshirjes sociale

Prano n& zyre
personin e
riatéhesuar, te
refervuar nga ZKKK;

Informo até pér
shérbimet dhe
skemat sociale

Identifiko nevojat
pér shérbimet
pérkatése sociale;

Késhilloje até pér
procedurat dhe
dokumentet e
nevojshme pér
pérfshirje sociale

Menaxho rastin pér

pérfshirje ne sistemin

social dhe monitoro

deri né fund te rastit

Regjistro ne SMR

Nurmri 1 t& riatdhesuarve QPS8
a8 u ofrohet késhillg pér DRPR
shérbimet dhe skemat MPMS

sociale;

Numiri § pérfituesve te
skemave sociale;

Numri 1 pérfituesve te
shérbimeve sociale;

Nr. i rasteve te
evidentuara ne SMR

BRK

NE vazhdimé&si

Raportet nga
QPs

Raportet €
ZKKK

SMR




rastin/skemén e

pérfitimit.

5.2 Asistimi i Asisto personat e Numnri i personave t8 QPS ZKKK BRK Ng vazhdimési | Raportet nga
personave té riatdhesuar pér riatdhesuar q& asistohen DRPR QPS
riatdhesuar né sigurimin e pér pérgatitje & MPMS
sigurimin e dokumenteve & dokumentacionit pér Raportet e
dokumentacionit nevojshme pér aplikim né skemat sociale; TKKK
t& nevojsh&ém dhe | aplikim skemat
pérfitim nga sociale; Numui i rasteve 16 SMR
shérbimet C?he monitornara deri né
skemat sociale Menaxho dhe shqyrtim 18 kérkesés deri

monitoro rastin pér te vendimi pérfundimtar;

shqyrtimin e

kérke_séfs dhe Vendosja e 1€ dhénave pér

vendimin numrin e {8 riatdhesuarve

pérfundimtar; q& pérfitoiné nga skemat
sociale né SMR.

Pérfshij PR né

nevojé né skemat

dhe shérbimet

sociale;

Regjistroi né SMR

shérbimet dhe

skemat e pErfitimit;

Dérgo informata

kihyese te ZKK pér

secilin rast dhe

skemé sociale nga €

cila jané pérfitues

PR.

5.3 Sigurimi i banimit | Monitoro rastet & Numri i rasteve 18 ZEKKK QPS BREK Né& vazhdimési | Raportete

t# géndrueshém jang t& akomoduar monitoruara; DRPR MPMS ZKKK pér
me gira nga numrin e %
programi i ri Numzi i rasteve & asistuar riatdhesuarve g€
integrimit; pér aplikim pér banim kam_z peiﬁtuar
banim &

social;
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Késhillo dhe ndihmo
rastet ne nevojé pér
aplikim p#r banim
social;

Sigure banim &
géndrueshém ne
banesa sociale pas
skadimit te qirasé
nga fondi 1
riintegrimit;

Shqyrtoni mundésit e
komungs pér ndarjen
e parcelave pér t8
riatdhesuarit g& nuk
kang prong pér
banim t&
géndruesh&m;

Regjistro skemat né
SMR.

Numri i rasteve gé u
sigurchet banim i
géndrueshém;

T# dhénat né¢ SMR.

¢&ndrueshém

SMR
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54 Trajtimi Identifikoi rastet dhe | Numri i rasteve € QPS ZKKK BRK Né vazhdimési | Raportet e QPS
psikologiik dhe viergso nevojat pér | identifikuara n& nevojé OSHC-18 pér numrin e te
asistenca psiko- trajiim psiko-social; | p&r ndihmé psiko-sociale; riatdhesuarve qé
sociale pér jang mbéshtetar
personate Siguro ndihmén pér | Numri i rasteve g& marrin me trajtim psiko
r;atd}.l.(:‘:s&ar ne trajtim psiko-sociale | ndihmé psiko sociale; - social
nevoje pér personat ¢

identifikuar ng Nurnri i rasteve t& Raportet e
nevejé- refero rastin monitoruara; OSHC-ve
ne institucionet ¢
:5 g}g%%i?edhe ose NLimri i I‘.’«isf@V(:B_ dhe t& ) SMR
kontraktuara : dhénave t& regiistruara né
SMR.
Monitoro rastet g€ u
ofrohet ndihmé psiko
-sociale;
Regjistrimi i #&
dhénave pér rastet
dhe formén e
ndihimés psiko-
sociale pér personat
e riatdhesuar;
Regjistro rastet né
SMR

5.5 Sigurimi i Keéshillo personat e Nurnri i personave 18 ZKKK KKR BRK Né& vazhdimgsi | Raportete
kushteve & riatdhesuar pér riatdhesuar q& jang DRPR DRPR rregulita
banimit pérmes mundgsit e pérfitimit | informuar dhe asistuar pér
renovimit, ngaskemae mundésité e pérfitimit nga

rindértimit dhe
mobilimit te
sht&pive t&
personave té
riatdhesuar

renovimit,
rindértimit dhe
mobilimit 1€ shtépive

Ndihmo ata ng
kompletimin e dosjes
pér aplikim ne k&to

skema e renovimit,
ndértimit dhe mobilimit t&
shtépive;

Numri i rasteve/dosjeve 1€
proceduara pér shqyrtim
né KKR;

TE dhénat nga
SMR
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skema

Procedo dosjet pér
shgyrtim nga KKR

Pércjelle lénden pér
ekzekutim ne DRPR
pérmes koordinatorit
rajonal

Regjistro rastin dhe
vendos dosien ne

Numri i vendimeve &
KKR pér k&g skems;
Numri i rasteve t&
pérciella né DRPR pér
ekzekutim;

Vendosja e t& dhénave né
SMR pér numrin e rasteve
t& aplikimit dhe
vendimeve pérfundimtare
& pérfitimit nga Ko
skemé.

Kornunén tuaj

Bashképuno me
organizatat pér
realizim te
aktiviteteve te tilla
ne komunén tuaj

Té dhénat mbi
bashképunimin me
organizata dhe projekte
me géilim périshirjen e t&
riatdhesuarve né aktivitete
t& ndryshme

SMR
5.6 Perfshirja e t8 Informo dhe pérfshij | T& dh#nat mbi informimin ZXXK Komuna BRK NE vazhdimési | Raportete

kthyerve ng personat e & 1€ riatdhesuarve pér OSHC-12 rreguiita
aktivitetet riatdhesuar n& pérfshirje n# aktivitete
kulturore, sociale, | aktivitete kulturore, | sociale dhe kulturore ng Raportet e
rekreative dhe sociale, rekreative nivel korrunal OSHC-ve
inovative dhe inovative, te

organizuara ne SMR

Pérfshirja e personave & riatdhesuar né (¢
mMESuarit giaté giithé jetés

t& shkollimit;

Numri | nxénésve gé kané vijuar kurset e gjuhés dhe mésimin
plotésues;

Numwi i rasteve 8 reagimeve 1€ ekipeve pér parandalim dhe

reagim kunder braktisjes,

Numri i nxénésve 18 riaidhesuar 1¢ pérfshiré né nivelin pérkatése

100%

60%

80%
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Numri | programeve mésimore t¢ rishikuara ¢ shpérndara né

shkolla;

Numpin 1 18 rriturve 1€ riatdhesuar, gé kané mésuar shirim-

lexim;

Numri i raporteve t& monitorimit dhe vierésimit t& pérfshirjes né

mésim

10%

50%

80%

50%

60%

85%

80%

70%

97%

6.1

Pérfshirja e
femijéve &
riatdhesuar né
nivelin pErkatés &
shkollimit

Merr informatat nga
ZKKK pér fémiigte
riatdhesuar & duhet
1€ pérfshihen né
sistemin arsimor

Identifiko f&mijét q&
kan& mungese &
dokumentacionit
/certifikatave t&
vijueshmérisé s&
shkollimit n& shtetin
kthyes;

Asisto né sigurimin
dhe pérkthimin e
kétyre dokumenteve;

Vieréso nivelin e
njohurive te nxénésit
te riatdhesuar;

Pércakto nivelin
pérkatés te
shkollimit;

Nurmi 1 fEmijéve @
riatdhesuar q& jané
pérfshirg né sistemin
arsimor

Nr. 1 fémijéve q8 kané
mungesé t& dokumenteve
& vijueshmérisé
shkollimit;

Nr. i rasteve te asistuara;

Raportet ¢ viergsimit t&
njohurive & Emijgve 8
riatdhesuar;

Raportet e regjistrimit &
nxénésve & riatdhesuar

DKA
Shkolat

ZKKK
QPS
Qendrat
Mésimore
MASHT
DRPR

BRK

NE& vazhdimési

Raportet nga

DKA

SMR
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Akomodo nxénésit
né kiasat pérkatése;

Pérgatit dhe dérgo
raporte t& veganta
pér kéto raste né
ZKK.

6.2 Organizimi i Identifiko nxénésit Numri 1 nxénésve te Shkolla pérkatése DKA RRK NE& vazhdimési Raportet e DKA
kurseve t& gjuhgs | q€ kang vEshtirgsi né | kthyer ne komune; Shkollat
dhe m&simit pérdorimin e gjuhéve Qendrat SMR
plotésues pér zyrtare, Numri i nxénssve {8 Mésimore
famiiét e identifilcuar me vEshtirési
riatdhesuar Organizo kurse t8 ne pérdorimin e giuh&ve
gjuhés né shkollén zyrtare
ne € cilén nxénésit
vijojng mésimin; Numri 1 nxénésve g8
kan& vijuar kurset dhe
Organizo mésimin mésimin plotésues
plotésues bazuar né '
nevoiat & nxénésit -
6.3 Nostrifikimi i Nostrifiko Numri i nxé€ndsve g kang DKA Shkolla BRK Né vazhdimési | Raportete DKA
dokumenteve te dokumentet nostrifikuar dokumente MASHT pérkatése
nxén¥sve te shkollore & Qendrat SMR
riatdhesuar nxénésve & kthyer; Numri i rasteve gé u &shte Masimore
ofruar ndihmé né p&rkthim OSHC-&
Ofro ndibmé né dhe verifikim t&
pérkthim dhe dokumenteve
verifikim t8
dokumentacionit &
nevojshém pér
nostrifikim;
6.4 Funksionalizimi Organizo takime t& | Numri i takimeve 18 Shkollat DKA BRK N& vazhdimési | Raportet e DKA
dhe fuqizimi i rregullta me ekipet rreguilta & ekipit pér DKA KER Donaioret
ekipeve pér pér parandalim dhe parandatim dhe reagim FEKEK
parandalim dhe reagim kundér kundér braktisjes se Qendrat

reagim kundér

braktisies se

shkollave nga fEmijét e




braktisjes se shkollave; riatdhesuar Mésimore
shkollave nga OSHC-18
femijét e Diskuto pér gjendjen | T& dhénat pér aksivitetet
riatdhesuar e femijéve te dhe bashk&punimin me

riatdhesuar, prindér dhe akterst tieré

identifiko fémijét ne

rrezik per braktisje te

shkollés;

Ndérmerr masa

konkrete ne

bashképunim me

prindérit dhe

shkollén pér

parandalim te

braktisjes;

Pérgatit raporte t&

rreguilta dhe ndaj ato

me MASHT dhe

DRPR;

6.5 Hartimi dhe Vlerésimi i niohurive | Numri i rasteve 18 DKA ZKKK BRK NEg vazhdimési | Raportet nga
zbatimi i planeve arsimore 18 nx&nésve | vierBsimit & njchurive Shkolla Qendrat DKA
18 ri integrimit & t& riatdhesuar arsimore t& f&mijéve & Masimore
nxénésve & riatdhesuar OSHC-t8
riatdhesuar né Identifikimi i
arsim, bazuar n€ | pevoiave par mésim | Té dhénat pér mésim
nevojat ¢ tyre plotésues pér plotésues pér nxénésit e

nx&nésite riatdhesuar

riatdhesuar

Hartimi i planeve Numri i fémijéve t&
individuale pér riatdhesuar pér & ciiét
integrim né arsim # jané hartuar p]anet
femijéve té individuale pér integrim
riatdhesuar né sistemin arsimor

6.6 Zhdukja e Identifiko personat e | Numrii t& riatdhesuarve ZKKK MASHT BRK NE vazhdim@si | Raportete
analfabetizmit 18 riatdhesuar g& nuk ge nuk din shkrim — DKA DRPR Donacion ZKKK

Ld
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personave t& ding shkrim — lexim | lexim;
riatdhesuar SMR
Bashk&puno me OJQ
pér identifikimin dhe | Nr. i 0JQ- ve me & cilat
pérkrahjen e PR; bashk&punoni ne kétg
fushé;
Ndérmerr masa pér
Fugizimin e Masat e nd&rmarra pér
Qendrave mésimore | fuqizimin e Qendrave
lidhur me programin | mésimore;
e zhdukies se
analfabetizmit; Nr. i pérfituesve nga
skema e mésimit &
Dérgo listén e shkrim- leximit;
personave qe kané
TIEVOJE eI mestm te Nr. i listave te dérguara ne
shkrim — leximit n& DRPR:
DRPR { pérmes ’
Koordinatoreve};
Masat e nd&rmarra pér
. u zhdukje t€ analfabetizimit
NjOﬁ(.) DKA pér tek t& Jriatéhesaarit;
NUMrin e personave
t& kthyer g& nuk din
shkrim - leximg Nr. i raporteve njoftuese
te dérguara ne DKA;
Ndérmerr masa pér ) 3
sigurimin e kurseve | Nr. irasteve te regjistruara
18 mésimit t& shkrim | P& SMR
— leximit;
Regjistro rastet né
SMR
6.7 Monitorimi dhe Monitoro rregullisht | Raportet ¢ monitorimit DKA MASHT BRK N& vazhdimési | Raportete
vlerésimi i pérfshirjen e dhe vlergsimit t& DRPR rregulita te
vazhdueshém i femijéve té pérfshirjes s¢ fémijéve & riintegrimit
zbatimit t& riatdhesuar né riatdhesuar né sistemin
politikave © shkollim; arsimor & Kosovés

pérfshirjes né

Raportet e
vierésimit te




shkollim pér t&
riatdhesuarit

Vleréso zbatimin e
politikave &8
pérfshirjes s&
fémijéve t& shkollim;

Pé&rgatit raport te
monitorimit dhe
pércjelt nga njé
kopje ne MASHT
dhe DRPR;

zbatimit te
Strategjise se
Riintegrimit

Vetédijesimi i publikut

e Numri i forumeve ¥ organizuara me té kihyerit né komuna

pér ndarjen e eksperiencave dhe vendosjen e rrjeteve né

komunitef;

o Numri | aktiviteteve pér promovimin e procesit 1€ ri

tegrimit;

5%

30%

60%

pérmes realizimit

me persona feré nga

1€ migrimit ilegal;

erkrahes
7.1 Organizimi i Organizo takime Numri 1 takimeve & ZKKK Komuna BRK N& vazhdimési | Raportete
forumeve me {8 informative me te organizuara me t€ OSHC-18 ZKKK ve pér
riatdhesuarit pér riatdhesuarit; riztdhesuarit dhe takimet e
ndarjen e komunitetin n& nivel organizuara dhe
eksperiencave dbe | pigkuto ne kéto komunal; Aumr i
vendosjen e takime me te pjesémarrésve
rrjeteve né riatdhesuarit g& kand '
komunitet histori pér t& ndare
me t8 tjerét, pér
ndarjen € pérvojave
me e riatdhesuarit
tjeré
7.2 Ndarja e p&rvojave | Organizo takime/ Numri 1 takimeve 18 ZKKK Komuna BRK Né vazhdimési | Raportete
€ personave & debate dhe pérfshij t€ | organizuara dhe pérfshirja OSHC-18 ZKKEK nga
riatdhesuar gjaté riatdhesuarit t& e t& riatdhesuarve me takimet/debatet
ciklit t& ndajné historité e qéllim t& ndarjes sé & organizuara
migracionit tyre t& migracionit pérvojés dhe parandalim




e aktiviteteve t€
ndryshme

komuniteti i
kormungs tuaj, si
masé e parandalimit
& migrimit ilegal;

Nxjerr rekomandime
konkrete nga kéto
takime.

Promovimi i
procesit & ri
integrimit pérmes
informimit publik
dhe informimi i te
kthyerve pér
pasojat e 1l
emigrimit ilegal

dhe migrimit ilegai;

Promovo procesin e
11 integrimit ne
komunén tuaj,
pérmes diskutimeve
publike né radiot dhe
televizionet lokale;

Informo personat e
riatdhesuar dhe
komunitetin ne
komunén tuaj pér
pasojat e ri emigrimit

Numii i artikujve dhe
ngiarjeve né mjetet e
kommikimit masiv lokale
dhe gendrore

(Radio, TV, Internet dhe
media sociale);

Nr dhe iloji 1 aktiviteteve
pér informimin e
komunitetin pér pasojat €
ri emigrimit dhe migrimit
ilegal;

ZKKK

Komuna
OSHC-8

BRK

Né vazhdimssi

Raportet dhe
referencat nga
komunikimi
masiv

Avancimi [ bashképunimit horizonial e vertikal
ndérmjet akteréve 1€ pérfshiré né procesin e

riintegrimit

e Eshté vendosur praktika e bashkéveprimit horizontal né nivel
lokal dhe ajo éshté efektive;

s Eshté avancuar bashkéveprimi ndérmjet ZKKK dhe OPS;

o Fshie avancuar bashkéveprini ndérmjei akteréve né mivel

gendror dhe atyre lokal té kygur né vi integrinm;

o [shié avancuar bashképunimi dhe koordinimi me shogériné
civile, projektet dhe organizatat ndérkombétare;

10%

30%

50%

70%

60%

60%

80%

Tnstin

8.1

Vendosja e
kontakteve me t&

Krijo njé bazé t&
dhénave (list&) me

Janég identifikuar
organizatat dhe

ZKKK

Komuna

Né vazhdimési

Raportet & pund
dhe
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gjitha kontakte t& akterét q& DRPR bashképunimit
institucionet institucioneve dhe punoing né OSHC 18 me partneré
relevanie dhe organizatave gé fushén e ri
organizatat fushén e ri integrimit ; integrimit {8

1€ personave té personave 1€

riatdhesnar ng riatdhesuar né

komuné/rajon komun#/rajon

Vendos kontakte te Kontaktet me

komunikimit dhe aktoré dhe

bashképunimit; organizata jané

vendosur;

Krijo rijet t8

géndrueshém t& Eshtg krijuar rrjet

bashk&punimit me te | i bashk&punimit

gjitha institucionet c¢he realizohen

komunale, takime ¢ kontakte

organizatat lokale, te vazhdueshme

komunitetin e pér trajtimi ne

biznesit dhe OSHC- | pérbashké te

te ge veprojné ne rasteve ie PR;

komunén tuaj

8.2 Organizimi i Organizo takime te Numri i takimeve ZKKK Komuna (drejtorité BRK N& vazhdimési Raportet e

takimeve t& rregullta mujore me | dhe Raportet nga pérkatése) ZKKK
rregullta ndérmjet | dreftorit relevante ne | takimet me OSHC-t8
drejtorive komunén tuaj, drejtorité
komunale dhe diskuto pér nevoiat relevante pér ri
gjith® akier8ve t8 | dhe mbarévajtjene integrim t&

pérfshire né& nivel
lokal

procesit t& ri
integrimit-specifiko
pérgjegjésit e secilés
drejtori;

Se paku njé heré né
tre muaj organizo
takime me te gjithé
alcter&t/rrjetin e ri
integrimit ne nivelin
lokal, pgrfshiré

qéndrueshém &
personave 1€
riatdhesuar

Raportet nga
takimet me
akterét fjeré
relevant




OSHC-te;

Ndarja e raporteve
analitike dhe
informatave
relevante me t&
gjithé akterét e
périshirg ng
procese

Ndaj raportet e
rregullta me te gjitha
drejtorit komunale,
relevante né ri
integrim;

Kérko informata
kthyese dhe dérgo
raporte, pér rastet e
referuara ne drejtorit
pérkatése;

Pérgatit raporte
analitike
multisektoriale pér
Kryetarin e komungs,
listo sfidat e
personave &
riatdhesuar né
komune dhe
rekomandimet
konkrete pér
veprimet ge duhet te
ndérmerren nga
komuna;

Shpérndarja e ZKKK
raporteve me
drejtorité

relevante dhe

partnerdt tiers;

Komuna (drejtorité
pérkatése}

OSHC-t&

T€ dhénat dhe
raportet €
pranuara nga
drejtorité
pérkatése;

Raportet
analitike t&
adresuara te
Kryetari i
komunés;

BRK

N&é vazhdimési

Raportet e
ZXKXK

Koordinimi i ndihmés financiare dhe teknike né

nivel t& komunés

s Rrifia e nivelit & pérfitimit nga donatorét g¢ mbéshtesin ri
integrimin né nivel gendror dhe lokal;

e Numri i projeki-propozimeve 1€ zhvilluara dhe 1€ financuara
nga donatorét e huay;

o Rritet numri i projekteve té realizuara;

s Vendosja e mekanizmii adekuat pér koordinim 1€ asistencés
teknike dhe donacioneve bazuar né prioriteter ¢ strategfisé,

30%

60%

30%

30%

50%

80%

50%

50%

70%




s Projekret dhe iniciativat gé mbéshtesin fushén e riintegrimif

30%

40%

monitorohen vazhdimisht;

Identifiko projektet e

dhe adreso zbrazétit
pérmes projekteve,;

Refero rastetne

Nr. i rasteve te
referuara pér
mbéshtetje nga

Nr. i projekteve DRPR N& vazhdimési

sigurimi i 1 integrimit né 1 identifikuara; Donatorét ZKKK
kontakteve me t€ | komunén tuaj OSHCAE
gjitha projektet e Lista me
1 integrimit Siguro kontaktet e kontaktet e

organizatave g8 organizatave &

zbatoiné projekte t& | zbatojné projekte

ri integrimit né t& i integrimit n&

komunén tuaj komunén tuai

82 Vendosja e Krijo nj# data bazé Data baza me ZKKK DRPR BRK Né vazhdimési | Raportete
sistemit pgr me & giitha projekiet | projektet dhe Donatorét ZKKK
bashképunim dhe | e i integrimit ne organizatat OSHC-t8
koordinimin e komunén tuaj dhe zbatuese e Data baza me
projekteve t& ri organizatave qe krijuar dhe projektet dhe
ntegrimit me implementojné ato; pérdisohet né organizatat
pérfac[ésuesit e vazhdim®si; Zhatuese &
orgamizatave Organizo takime te krfjuar dhe e
g?;f;;eedbe rregullta, se paku ¢do | Numri i takimeve pérditésuar
shérbimeve tre mgaj, me k()()‘réinuese me
) organizatat qg projektet ng Minutat dhe

zbatojné projekte t8 komunén/rajonin raportet &

ri integrimit né tuaj; takimeve

komunén toaj;

Nr. 1 rasteve te SMR.

Koordino aktivitetet | mbéshtetura nga

ndérmjet dy e me shume

organizatave, organizatat ne

shmang dyfishimin e | mé&nyré t&

shérbimeve ¥ niéita | koordinuar;
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nevojé te organizatat

Organizatat;

sipas profilit dhe
shérbimeve qe Nr. i rasteve &
ofrojné; regjistruara né
SMR.
Regjistro rastet n&
SMR
8.3 Identifikimi i Identifiko nevoiat pér | Nevojat pér ZKKK DRPR BRK Né vazhdim#si | Raportet e
nevojave t& nivelit | projekie n& fushéne | projekte jang Donatorét vierésimit te
lokal pér projekte | riintegrimit né identifikuar dhe nevojave pér
né fushfn e ri komunén tuaj; jané fruar projekte
integrimit organizatat pér
Informo organizatat | bashképunim
dhe donatoret pér
nevojat e komunés
pér projekie konkrete
né fushéne
riintegrimit
84 Fugizimi i Organizo takime me | Nr. 1 takimeve te ZKKK DRFR BRK N& vazhdimési | Raporti nga
sistemit t& donatoret né realizuara me Donatorst takimet me
shk&mbimit t& komunén tuaj, s& donatoret; OSHC-t8 donatoré;
informatave me paku nié here né vit
df}na‘forét né Ndarja e
mivelin lokal Prezanto ne kéto informatave
fakime nevojat e relevante pér
komune tuaj pér riintegrim me
donacione n& fushén | donator® dhe
e ri integrimit partieré né
komung/rajon
Ndaj dhe kérko
informata relevante
me donatoret né
komunén tuaj
85 ‘Monitorimi dhe Organizo takime pér | Numri i takimeve ZKKK DRPR BRK NE vazhdimési | Minutat
vierésimi i diskutim t& me organizata, Donatorét takimit dhe lista
zbatimit # mbarvajtjes se projekte dhe OSHC-t8 e pjes&marrésve
projekteve dhe projekieve; donatorg,

asistencés teknike

Rapoitet e
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Kérko raporte t&
rregullta nga
organizatat pér
rbatimin e projekteve
te ri integrimit né
komunén tuaj;

Vieréso zbatimin e
projekteve dhe
ndikimin e tyre né
adresim i€ nevojave
t& komunés dhe t&
personave &
riatdhesuar;

Raportete
organizatave pér
zhatim t&
projekteve

Raportet e
Vliergsimit te
ndikimit &
projekteve né
adresimin e
nevojave te
kormuangs pér
riintegrim t&
personave té
riatdhesuar

rregullta te
Organizatave;

Raportet e
vieresimit;

Ngritja e kapaciteteve dire

Jané fugizuar kapacitetet e stafit 1& angazhuar

30%

s % 70%
Shkémbimi i pérvojave dhe praktikave t8 mira pér zbatimin e gasjes sé bazuar né nevoja dhe
trajtimin e grupeve 1€ cenueshme
) % 30% 60%
e  Numri § stafit 1€ rilmtegrimil 1€ trajnuar peér
identifikimin, hartimin, monitorimin dhe vierésimin e
projekteve;
% 30% 60%
e Numri i stafit velevant 18 frajrmuar pér menaxhimin e
kualitetit t& shérbimeve;
% 30 % 70 %
s Numri i aktiviteteve 1é realizuara né nivelin lokal pér
shpérndarien e prokiikave & miva komunale
# Masa Veprimet Indikatorét Institucioni Institucioni Kosto Afati kohor Mijetet e verifikimit
pérgiegiés /partneri financiare
pérkrahés
9.1 Viergsimi i Vleréso dhe Raporti i DRPR Komuna BRK K4 2020 Raporti 1 vlergsimit;
nevojave pér identifiko nevojate | vler&simit; MAPL Donacion
trajnime dhe stafit komunal pér Donatoret Plani i trajnimeve
identifikimii trajnime n€ fushéne | piani; te stafit komunal
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praktikave te mira | Integrimit; trajnimeve te 20202022
komunale stafit komunal
Pérgatit Planin e 2020 - 2022 Raporti i vler&simit
Trajnimeve pér stafin & praktikave
komunal pér komunale ne fushén
periudhén 2020 — e riintegirmit;
2022
Vleréso dhe
Identifiko komunat
me prakiika t€ mira
né fushén e
Integrimit;
9.2 Pjesémarrja aktive | Merr pjese aktive n€ | Numri i Stafl komunal DRPR BRK N& vazhdimési Listae
né trajnimet e frajnimet e trajnimeve te Donatoret Donacion pjesémarrésve ne
organizuara p&r 11 | organizuara; realizuara dhe nr. Organizatat trajnime
integrim i pjesémarrésve
63 Shkémbimi i Punoni kohé pas Numui i rasteve Drrejtorit DRPR BRK NE vazhdimési Raporet e vecanta
pérvojave kohe bashkérisht me | specifike te komunale Donatoret ngapunae
ndémjet akteréve | homologet tuaj n& trajtuara pérbashket
lokal pérmes komunat tjera, bashkérisht ne
punés s& shkémbeni pérvojat | bashk&punim me
pérbashkét né dhe praktikat e mira, | homocloget e
teren. mésoni nga njéri komunave tjera.
tjetri p&r trajtimin e
rasteve specifike;
G4 Organizimi i Organizoni tekime te | Numri i takimeve ZKKK Komuna BRK Né vazhdimési Raporet e takimeve
takimeve t8 pérbashkéta me t& pérbashkéta DRPR Donacion
rregullia nd&rmjet | komunat e regjionit dhe temat e Donatoret Lista e
komunave pér tuaj por edhe me diskutuara; piesémarrésve

shkémbimin ¢
pérvojave dhe
praktikave & mira

komuna tiera;

Diskutoni pér temat
me interes né fushén
e ri integrirnit;

Adaptoni pérvojat
dhe praktikat e mira

Nr. dhe lloji i
pérvojave fe
ndara dhe
adaptuara nga
kormunat tjera

Agjenda e takimeve
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1€ komunés
pérkatése;

Monitorimi sistematik i qasjes s& orientuar né
nevoja pér secilin kategori 1€ personave 1¢
rintdhesuar, bazuar né planin individual ¢ ri

integrimit

o Numwri [ stafit ¢ trajnuar né fushén e menaxhinit,
monitorimit dhe vlerésimit t& pakove stondarde té ri
integrimit;

o Numri i stafit relevant 18 trajnuar pér menaxhimin e
kualitetit té shérbimeve;

o Numpi [ stafit velevant € trajruar pér identifikimin

dhe menaxhimin e rrezikut;

%

30%

. 60%

di,
10.1 Rritja e kualitetit | Regjistro 8 gjitha Nrirasteve 8 ZKKK DRPR BRK NE vazhdimési SMR

t& shénimeve né rastet n& SMR; regiistruara né
Sistermin SMR
elelronik & | grano 5 gjithe
Menaxhimit &€ dokumentacionin pér | Nrdhe lojii
Rasteve (SMR) secilin rast individual | dokumenteve 8

dhe vendose né vendosura né

SMR SMR

Sigurchu gé& Nri

sh&nimet jané & pérmirésimeve

sakta dhe i€ plota, dhe plotésimeve

pér secilin rast ; né SMR

10.2 Monitorimi Monitoro rastet e T& dhénat pér ZKEK Komumna { KA NE vazhdimeési SMR
sistematik 1 regjistruara né SMR, | rastete QPS drejtorit Raportet nga tereni
shirytézimit te nése kang marr monitoruara komunale Raportet & ZKKK
ndihmés dhe shérbimet e DRPR
mbéshtetjes dhe nevojshme dhe kan€ | pormularet
ndikimit t8 parashiruar k&rkesat, | ,onieo s s
§hérbime\fe né ri l‘:Jazugr né nevojat e plotésuar pér
integrim t& identifikuara né secilin rast:
qéndruesh&m FVN; ’
ZKK i posedon




Monitoro perfituesit”
¢ riatdhesuar nése
jang duke i
shirytézuar skemat
né harmoni me
Rregulloren e Ri
integrimit;

Siguro informata
nga QPS nése t&
riatdhesuar kane
pérfituar nga skemat
dhe shérbimet
sociale;

Sigurc informata nga
DEKA négse femijéte
riatdhesuar jang duke
vijuar mésimit;

Siguro informata nga
ZP nése te
riatdhesuarit jané
regjistruar né ZP si
punékérkues dhe a
jan& gasur né skemat
adekuate;

Kontakto t&
riatdhesuarii qe nuk
kang perfituar nga
shérbimet

Siguro informata nga
menaxheret e rasteve
pér ndikimin
skemave né ri
integrim t&
géndrueshém &

informatat e
sh&rbimeve te
ofruara pér PR
nga te gjitha
drejtorit
komunale;

SMR péErmban
informatat me 18
giitha skemat e
pérfitimit pér
secilin rast;
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personave té

riatdhesuar;

103 | Vendogjaenj€ | Krijo njé ekip t& Eshts krijuar ZKKK Drejtorit BRK N& vazhdimési | Vendimi i Kryetarit
mekanizmi pér pérbéré nga 3-5 Ekipi pérgjegjés Komunale Donacion te Komuné&s pér
monitorimin dhe pégfaqégﬂes pér monitorimin DRPR/MPR emérimin e Eklplt
raportimin pér komunal pér dhe vlergsimin e MAPL pér monitorimin
zbatimin e monitorimin dhe zbatimit t& Planit dhe vlerésimin ¢
Planeve vlerésimin e zbatimit

Komunale t& Ri
integrimit t&
géndrueshém.

€ Planit Komunal
pér Riintegim &
Qéndrueshém;

Monitoro né ményré
sisternatike zbatimin
ne Planit Komunal
pér Riintegim t&
Qendrueshé&m;

Vieréso niveline
Zbatimit dhe
identifiko rreziqet e
procesit;

Ndé&rmerr masa
pérmir&suese pér
rritien e nivelit dhe
cilésise s&
shé&rbimeve;

Pérgatit raporte
analitike me
rekomandime
konkrete pér
kryetarin e komunés.

Pérgatit listén e
rrezigeve te procesit
te ri infegrimit te
géndruesh&m né

Komunal pér
Riintegim t&
Qéndrueshém

Plani Komunal
pér Ri integrim &
Qéndrueshém
monitorohet dhe
vileréschet né
vazhdim&si nga
Ekipi pérgjegjés;

Cilgsia e
shérbimeve
komunale shté
rritur ndjeshém;

Nr i raporteve
analitike &
dérguara te
kryetari t
komunés;

Lista e rrezigeve
e hartuar dhe
menaxhohet ng
vazhdimési;

Nr i raporieve t&
meonitorimit dhe

zhatimit &8 Planit
Komunal pér
Riintegim t&
Qéndruesh&m

Raporti i zbatimit
planit komunal
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komumén tuaj dhe
menaxho rreziget pér
arritjen e rezultateve

Dérgo raportet ¢
monitorimit dhe
raportet analitike t&
DRPR;

raporteve
analitike t&
dérguara né
DRPR;

46



